TERMO ADITIVO Nº 0001/2018 AO CONTRATO Nº0076 /2017, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0110/2017, PREGÃO PRESENCIAL Nº 0035/2017, AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, MATERIAL DE COPA E COZINHA, MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO, MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA, FERRAMENTAS, PRÉ MOLDADOS EM CONCRETO ENTRE OUTROS, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA E A EMPRESA BALDO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.
 
TERMO ADITIVO de compra e venda de produtos, que entre si celebram o MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA - SC, pessoa jurídica de direito público interno, devidamente inscrita no CNPJ sob o nº. 82.826.462/000-27, com sede a Rua XV de novembro, 26, em Arroio Trinta - SC, doravante denominado CONTRATANTE, neste ato representado pelo Prefeito Municipal  CLAUDIO SPRÍCIGO, brasileiro, casado, portador do CPF nº 551.995.939-00 e CI nº 10/R-1.912.533, residente e domiciliado na Rua Orlando Zardo, 33 no município de Arroio Trinta – Santa Catarina  e de outro lado à empresa BALDO MATERIAIS DE ONSTRUÇÃO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ sob nº.13.614.057/0001-22, com sede na Rua Orlando Zardo, nº 26 no  município de Arroio Trinta – Estado de Santa Catarina, doravante denominada CONTRATADA, representada neste ato pelo  Senhor CACIANO BALDO,  brasileiro, casado, empresário, Portador do CPF sob nº 026.908.239-50 e Carteira de Identidade nº 3535482, residente e domiciliado na Rua Delvínio Manenti, snº, Centro, na cidade de Arroio Trinta – Estado de Santa Catarina, que de acordo com o Processo Licitatório N° 0110/2017, Pregão Presencial nº 00035/2017, doravante denominado o processo e que se regerá pela Lei nº 10.520/02 e em conformidade com o Art. 65 Inc. I “b” da Lei 8.666/93, atendidas a cláusulas e condições que se enunciam a seguir E consolidadas e demais normas legais celebram o presente Contrato, da seguinte forma:

CLÁUSULA ADITIVA  PRIMEIRA – Fica aditivado o percentual de 25% de cada um dos  seguintes itens, referente contrato 0076/2017:

	Item
	Material/Serviço
	Unid. medida
	Quantidade
	Valor unitário (R$)
	Valor total (R$)

	169
	27838 - Tinta acrílica, lata com 20l, cor branca 
GLASURIT
	Lata
	02
	 199,99
	   399,98

	182
	27851 - Lâmpada Mista 500W 220V E40. 
Funcionam com a tensão da rede, sem reator adicional. - Fluxo luminoso: aproximadamente 14.000lm (variação mais ou menos 10%); - Vida útil: aproximadamente 10.000h (variação mais ou menos 10 %). Sugestão de marca: Osram.
FOXLUX
	Un
	5
	 43,00
	 215,00

	184
	27853 - Lâmpada tubular em LED 120 CM.
Substitui as lâmpadas Fluorescentes Tradicionais de 40W, sem a necessidade de reator para funcionamento. Proporciona economia de 50% em relação ás lâmpadas fluorescentes. Vida útil mínima de 30 mil horas. Acompanha Adaptador para instalação, quando incompatível em suporte para as lâmpadas tradicionais.  Marca de Referência: Philips. Pode ser qualquer marca equivalente.
FOXLUX
	Un
	52
	 38,00
	 1.976,00

	191
	27860 - T (benjamim, adaptador com 3 entradas)] 
FAME
	Un
	9
	 9,50
	 85,50

	Total 
	2.676,48 



CLÁUSULA ADITIVA SEGUNDA -  As demais cláusulas do presente Contrato, permanecerão inalteradas.

CLÁUSULA ADITIVA TERCEIRA -  Fica eleito o Foro da Comarca de Videira – SC, para dirimir as dúvidas que possam advir do presente contratação, com renúncia expressa, de qualquer outro por mais privilegiado que seja.

E, para firmeza e validade do que aqui ficou estipulado, foi lavrado o presente em 03 cópias de iguais teor, que, depois de lido e achado conforme, e assinado pelas partes contratantes e por duas testemunhas que a tudo assistiram.

Arroio Trinta – SC, 25 de junho de 2018.


 MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA
CNPJ 82.826.462/0001-27
Prefeito Municipal  


BALDO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
 CNPJ sob nº.13.614.057/0001-22
 CONTRATADA 
CACIANO BALDO
 CPF nº 026.908.239-50


TESTEMUNHAS


MARILIA BORGA FERRONATO
CPF Nº: 066.042.359-63

GIZELI MAFFIOLETTI
CPF Nº: 088.733.359-18
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AUTORIZAÇÃO PARA CELEBRAR TERMO ADITIVO





CLAUDIO SPRÍCIGO,  brasileiro, casado, portador do CPF nº 551.995.939-00 e CI nº 10/R-1.912.533, residente e domiciliado na Rua Orlando Zardo, Nº 33 no município de Arroio Trinta – SC, autorizo, através do presente, em conformidade com o Art. 65 Inc. I “b” da Lei 8.666/93, a celebração de Termo Aditivo, de alguns itens referente contrato nº 0076/2017, celebrado com BALDO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.





Arroio Trinta – SC, 25 de  junho de 2018.





CLAUDIO SPRICIGO
PREFEITO MUNICIPAL

















TERMO ADITIVO Nº 0001/2018 AO CONTRATO Nº0076 /2017
 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0110/2017
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 0035/2017 
FINALIDADE: MATERIAL DE COPA E COZINHA, MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO, MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA, FERRAMENTAS E OUTROS
CONTRATADA: EMPRESA BALDO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.
OBJETIVO: ADITIVO DE QUANTIDADES ITENS 169-182-184-191
